{259} Enea Silvio sends many greetings to Johan Tolner, procurator at the Roman Curia and a good man.

[1] The bearer of the present letter has been sent to the curia by His Royal Majesty in the matter of the Church of Brixen.¹ I ask you to further the king's desire in the customary manner lest someone is appointed to that church before the king has nominated whom he wants. Please take the trouble to inform me how the matter turns out.

[2] I write the following to you in confidence, knowing the friendship between the Lord Chancellor and you. Since I am his servant, I believe my request will not be in vain. You should know that the chancellor is absent, having been sent by the king to Nürnberg,² but he will soon return as he has already been recalled by letter. If he were present now, he himself would write to you what is needful in the matter of the Church of Freising, but since he is absent, it falls to me to inform you about it, for he left me in his place and put me in charge of this whole affair.

¹ See letter 108: 5.

² The Diet of Nürnberg that began in November.

[3] Res ergo sic se habet: adversarius, qui fuit {260} per capitulum electus, jam adeptus est possessionem omnium eorum, quae apud Bavaros sunt, et dietim instat, ut castra, que rex tenet, sibi dentur, et omnes Bavariae duces ejus causam tuentur regique molestissimi sunt. Rex autem jam dedisset castra domino Henrico, si bullae venissent apostolicae. Sed quia non veniunt, supersedet, et timendum est, ne Bavarorum precibus in alterius favorem partis mutetur. Ideo admodum miror has litteras non esse ex curia missas, quia non minus interest papae et curiae vestrae dominum Henricum¹ hanc sortiri ecclesiam quam domini cancellarii. Ipse enim reperit honorificam concordiam, et promittitur sibi alius episcopatus pro fratre, sed omnia refutat intuitu papae, qui sibi tam benignus fuit. Ego tamen timeo, ne cogatur necessario, ex quo bullae non mittuntur, quia tantum impetum sustinere non potest. Rex vero sibi promiserat possessionem castrorum, quae habet, dare² visis bullis. Nunc omnia propter bullas depereunt. Ideo velis³ supplicare cardinalibus - nam ipsi sunt impedimento, sicut accepi - ne propter unam annatam centum perdant et illam non habeant.

[4] Et rogo, dicas Tarentino, qui cancellariam⁴ dirigit,⁵ quod prudentis est, aliquando scire perdere, nec⁶ dicatur spem pretio non esse emendam, quia inescandi sunt nonnunquam homines sicut⁷ pisces et aves et ferarum genus. Nec tantum, quod ante pedes est, respicere debemus, sed futura etiam intueri. Te etiam haec causa tangit, qui propter hanc promotionem insignem ecclesiam Prukensem consequeris. Ideo labora⁸, ut bullae mittantur, quas potes⁹ per hunc nuntium mittere, qui est capellanus regis et fidus. Non dico plura, tu me plane habes: hic rem amici, rem tuam et rem geris communem. Rescribe mihi, quid in re sit, quae spes habeatur, ut cancellarium et fratrem, qui tui¹⁰ sunt, cunctorum certiores efficiam.